
Okénko do zahraničí č. 5 - 16/17 

Po týdenní pauze, věnované pohárovým turnajům, se opět rozběhly ligové soutěže ve všech 

evropských zemích. Jako pochoutka pro kuželkářské znalce v tomto týdnu jistě zapůsobil 

zápas ve Staffelsteinu, kde hrál první housle právě český hráč Jaroslav Hažva! 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dammtechnik 3395 4:4 3391 BBSV Wien 

 Nguyen Monika 561 2:2 544 Wiedermannová Dana 

 Wendl Eva 593 3:1 537 Haberl Petra 

 Sajko Eva 588 1:3 607 Wiedermannová Hana 

V utkání, které bylo hodně napínavé až do posledního hodu, si opět vedla výborně Hanka! 

Skalp Evy Sajko je hodně cenný, zvláště když o svém definitivním vítězství rozhodla až na 

třetí dráze, kterou vyhrála 149:168. Titul první hvězda utkání si určitě zasloužila! Hned za ní 

však skončila Eva, která utkání zahájila perfektní první dráhou (167) a soupeřka asi jen 

lapala po dechu. Trošku nadechnout jí Eva nechala až na třetí dráze (134:153), ale potom jí 

zase kyslík přivřela. A u Dany se odehrával souboj podobně, bohužel v opačném gardu. 

Daně došel dech právě až na té poslední dráze (147:117). 

 

BSV Voith St. Pölten 3323 7:1 3227 DKV Schlaining 

 Navrkalová Renáta 608 2:2 563 Marth Teodora 

Renáta předvedla velmi pěkné liché dráhy (168+160), ale na těch sudých jakoby potřebovala 

nějaké povzbuzení. I tak je však její výkon velmi pěkný a nebýt právě těch sudých drah, tak 

se mohla stát opět první hvězdou utkání. Takto byla „jen“ nejlepší ve svém družstvu a 

v utkání jí překonala výkonem 618 jedna z nejlepších současných maďarských hráček 

Gabriella Nemes-Juhasz. 

 

KSV Wien 3315 6:2 3243 SKC EHG Dornbirn 

 Petrov Veronika 590 3:1 550 Wüschner Sabrina 

 Procházková Pavlína 568 3:1 507 Wüschner Stefanie 

Oproti minulým výsledkům se může zdát, že Veronika trošku polevila, ale je to jen a jen 

zdání, protože opět byla první hvězdou utkání a až o 19 bodů za ní skončila nejlepší ze 

soupeřek! Škoda tedy jen té poslední dráhy (138), jinak ten výkon opět mohl začínat šestkou. 

Pavlína zase až na té poslední dráze (160) chytla rytmus a předvedla všem, jak se mají hrát 

kuželky. Ve svém družstvu se tak umístila hned za Veronikou a celkem měla pomyslný 

bronz! 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik 4 23,5:8,5 7 



2 BSV Voith St. Pölten 3 19:5 6 

3 BBSV Wien 4 19:13 6 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 4 19:13 5 

5 KSV Wien 3 15:9 4 

6 ASKÖ Steyr Sportkegeln 3 8:16 2 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3431 5:3 3376 KSV Wiener Linien 

 Sobčák Ondřej 612 3,5:0,5 567 Filipsky Peter 

 Machala David 628 4:0 507 Dirnberger Gottfried 

Oba naši hráči byli nejen nejlepšími ve svém družstvu, ale i v celém utkání. Ondřej hrál bez 

chyby a David jen s jedním újezdem! David byl jedním z dotahováků a když se podíváte na 

rozdíl, jakým porazil soupeře a celkový rozdíl kuželek, tak je každému kuželkáři jasné, že na 

něm ležela odpovědnost za celkové vítězství družstva! A to je třeba ještě poznamenat, že 

jeho spoluhráč „v lajně“ prohrál s nejlepším ze soupeřů 59 kuželek! 

 

BBSV Voith St. Pölten 3624 8:0 3318 KSV Wien 

 Kotyza Jan 626 3:1 542 Vonderheidt Patrick 

Jenda hrál jako obvykle bez chyby a sedla mu první a poslední dráha (166+171). Na těch 

prostředních jako by odpočíval. I tak je stále jistotou v družstvu, kde má takové spoluhráče 

jako je Matko Bulka (635) a Lukas Huber (630). Těžko budou tito hráči opět hledat 

v Rakouské Superlize soupeře. 

 

SPG SKH/ Post SV 1036 3447 5:3 3404 ESV Leoben 

 Holec Mojmír 572 2:2 602 Pinter György 

 Blecha Milan 590 1:3 597 Saghy Tamas 

Oba naši hráči nastoupili proti zkušeným maďarským legionářům, kteří si jen tak lehce 

nenechají body vzít. Mojmír přitom začal velmi dobře (152:133), ale potom jakoby mu 

soustředění na hru narušil soupeř svojí perfektní druhou dráhou (134:175). Slušná poslední 

dráha (153) už to nemohla napravit. Milan začal pěkně, ale soupeř ještě lépe a tak první 

dráha skončila 160:170. Potom se oba hráči předháněli v tom, jak rychle kdo půjde se svým 

výkonem dolů. A Milan byl rychlejší, jen na poslední dráze (138:123) to trochu zbrzdil. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3528 6:2 3510 KSK Union Orth/Donau 

 Konrath Dieter 568 3:1 549 Kratochvíl Michal 

 Holakovský Radek  607 3:1 602 Fritz Patrick 

 Němec Jiří 619 3:1 536 Brandner Marco 

 Wendl Franz 622 3:1 598 Vícha Jiří 

Michal ztratil bod až na poslední dráze, kterou prohrál 139:119. Na prvních třech drahách 

hrál se soupeřem velmi vyrovnanou partii. Radkovi chtěl soupeř vzít vítr z plachet hned první 



dráhou (142:171), ale na té druhé mu to náš hráč vrátil (170:141), takže po obrátce se 

začínalo znovu. Radek měl asi lepší nervy nebo zafungovalo štěstíčko, ale rozhodoval 

zřejmě až poslední hod, protože 4.dráha skončila 152:151. Jirka Němec jel jako dobře 

namazaný stroj a nerozhodila jej ani prohra na 3.dráze 152:154. Na víc se jeho soupeř 

nezmohl. Jirka Vícha se sice snažil, ale na dobře rozjetého soupeře to nestačilo a tak 

obracel se ztrátou 27 kuželek. Teprve na poslední dráze mu soupeř dovolil získat pomocný 

bodík (152:167). 

 

KSV Mistelbach 3317 5:3 3168 SKC Kleinwarasdorf 

 Metelka Radim 557 1:3 597 Kovacs Peter 

 Dejda Filip 575 4:0 474 Schreiber Helmut 

Radim prohrával o 27 bodů už od první dráhy a když se mu povedla druhá dráha (150), tak 

soupeř svůj náskok stejně ještě o 18 kuželek zvýšil. Filip jako dotahovák nehrál proti 

rovnocennému soupeři a tak si v podstatě mohl jen zatrénovat, protože i utkání bylo 

rozhodnuté. 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 4 25:7 8 

2 SK Wessely Dämmtechnik 4 23:9 8 

3 KSK Austria Krems 4 18:14 4 

5 KSK Union Orth/Donau 4 14,5:17,5 4 

6 KSV Mistelbach 4 14:18 4 

7 SPG SKH/Post 1036 4 13:19 4 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 2997 2:6 3170 SK Wessely Dammtechnik II 

 Šebestová Vendula 557 3:1 533 Urban Viktoria 

Vendula předvedla velice pěkný výkon, soupeřce dovolila pomocný bodík až na poslední 

dráze a stala se tak po zásluze první hvězdou celého zápasu! Škoda, že nemá k sobě stejně 

kvalitní spoluhráčky. 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 4 26:6 8 

2 Sport Klub GÖC 4 20:12 6 

5 KSK Austria Krems 4 15,5:16,5 4 

 

1. Bundesliga muži 

Polizei SV Wels 3670 8:0 3350 KSK Kegelkasino Hallein 

Dvořák Jiří 618 3:1 535 Friedrich Christian 

Jirka neměl se soupeřem vůbec žádný problém a když po třetí dráze měl na svém kontě 480 

poražených kuželek, tak to vypadalo, že se stane opět první hvězdou zápasu. O tuto čest ho 



však připravil jeho spoluhráč Josef Kohout (628), který v srpnu oslavil 75. narozeniny!!! Celé 

družstvo domácích se však zapsalo nejlepším výkonem na tabuli rekordů kuželny! 

 

SK Sparkasse Lambach 3353 6:2 3290 1.KC Saalfelden 

Weiss Roman 578 3:1 548 Trixl Phillipp 

Hrubý Petr 574 3:1 544 Trixl Siegfried 

Roman se pomalu rozjížděl (127), ale potom si asi vzpomněl na parní mašinky a výrazně 

přidal páru (173). Na dalších drahách sice trošku zpomalil a dojížděl jakoby setrvačností, ale 

na soupeře to stačilo a také mu to zajistilo, sice jen o prsa, titul „Hvězda utkání“. Petr zkusil 

trochu povolit hned na druhé dráze (130), ale když viděl, že mu soupeř utíká rázem o 18 

kuželek, tak si asi vzpomněl na mladší roky a začal kmitat (160+132). 

 

KSK Kremstalerhof 3344 6:2 3222 KSK Sparkasse Jenbach 

Sysel Josef  573 3:1 516 Marterer Erwin 

Toto utkání se hrálo už před týdnem a Pepa opět prokázal, že je spolehlivým hráčem. Hrál 

pouze s jednou chybou a nebýt menšího výpadku na druhé dráze (129) mohl se opět přiblížit 

šestistovce na dostřel. 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 4 21:11 6 

2 KSK Kremstalerhof 4 21:11 6 

3 KV Schwaz 4 17:15 5 

5 Polizei SV Wels 4 18:14 4 

6 SK Sparkasse Lambach 4 17:15 4 

 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Union Orth/Donau II 3299 2:6 3430 KSK Austria Krems II 

Kaufmann Erich 547 0:4 638 Šuba Miroslav 

Dulz Friedrich 549 3:1 553 Gondek Pavel 

Utkání se hrálo už 3.10. a Mirkovi zřejmě vycházelo téměř vše, na co sáhl. 321 na obrátce a 

k tomu dalších 173 na třetí dráze předpovídalo výkon z kategorie snů. Možná trochu lepší 

soustředění na konci a ten sen se mohl splnit. Pavel měl dost vyrovnané dráhy 133-143, ale 

celkem 10 chyb ho zřejmě připravilo o mnohem lepší výsledek a také o bod. 

 

KSV UU. Amstetten 3224 4:4 3206 KV Auersthal 

Redl Karl 515 1,5:2,5 564 Ševela Jan 

Fohringer Herbert 497 1:3 586 Souček Milan 

Krejčí Milan 567 4:0 483 Klug David 

Kellner Michal 573 3:1 477 Schulz Gerold 



Jenda byl určitě lepším hráčem než jeho soupeř, hrál bez chyby a poslední dráhu prohrál 

pouze o 1 kuželku. Milan Souček byl nejlepším hráčem celého utkání a kdyby výrazně 

nepolevil na poslední dráze (123), tak mohl mít na kontě další šestistovku. Milan Krejčí spolu 

s Michalem Kellnerem byli dotahováci a jen na nich záleželo, jestli domácím zůstane alespoň 

jeden bod. Milan hrál velice vyrovnaně 137-144 a Michal po úvodní výborné dráze (162) 

polevil a umožnil soupeři získat pomocný bod. Potom však nedal soupeři nejmenší šanci. 

 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3028 3:5 3062 KSV UU. Amstetten 

Meyer Michael 508 2:2 523 Kellner Michal 

Tränker Christian 462 0:4 557 Krejčí Milan 

Michalové se po celých 90 hodů přetahovali o vítězství, ale na poslední dráze už domácí 

hráč nevydržel a odpadl (107:130). Milan neměl příliš mnoho práce, protože jeho soupeř 

vyrobil 11 chyb a ani jednou nepřekročil 120 na dráze. To však nesnižuje Milanův výkon, 

protože nikdo jiný vyššího výkonu nedosáhl. 

 

KSK Austria Krems II 3204 4:4 3164 KSV Mistelbach II 

Šuba Miroslav  513 2:2 518 Jaronek Peter 

Gondek Pavel 534 1:3 559 Hýbl Miloslav 

Mirek začal velmi špatně a půlku točil jen za 232. Sice potom přidal a doháněl co mohl, ale 

smazat celé manko se mu nepodařilo. Míla utekl Pavlovi o 27 kuželek hned na první dráze 

(124:151) a ten náskok si už nenechal vzít. 

 

KV Auersthal 3216 7:1 3141 KSK Bad Erlach 

Ševela Jan  566 4:0 518 Rohorzka Michael 

Souček Milan  574 4:0 521 Galuska Martin 

Jenda se jen pomaleji rozehrával (136), ale potom už měl dráhy 142-145. Milan sice začal 

stejně jako Jenda, ale pěkná třetí dráha (160) ho vynesla na první místo mezi hráči tohoto 

utkání. Jenda skončil hned za ním na stříbrné pozici.  

 

OÖ liga 

ASKÖ 1. SKV Wels 1 2237 1:5 2337 ASKÖ KSC Schneegattern 

Ecker Daniel 581 0:4 640 Petrů Pavel 

Pavel hrál bez chyby, nejhorší dráhu měl 151 a všechny ostatní hráče celého utkání nechal 

za sebou nejméně o 37 bodů! Víc snad není třeba ani dodávat! 

N ě m e c k o 

 

1. Bundesliga 120 muži 
 



SKC Staffelstein 3714 3:5 3716 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 

Hažva Jaroslav 660 3:1 630 Schondelmaier Alex 

Vícha Jiří 600 1:3 608 Weiss Manuel 

Mezi kuželkářskými fajnšmekry asi nejočekávanější utkání tohoto víkendu bylo napínavé až 
do posledního hodu. Nás může velice těšit, že Jarda se mezi všemi těmi kuželkářskými esy 
prosadil na stupínek nejvyšší a má za pasem skalp jednoho z nejlepších německých hráčů 
současnosti. Dovolil si prohrát jen první dráhu (154) a potom už byl na něj Alex krátký! Jirka 
se držel Manuela až do poslední dráhy (130:141) a tak úplně poslední hody rozhodovaly o 
těsném vítězství hostů. 
 

FSV Erlangen-Bruck 3489 0:8 3715 Victoria Bamberg 

Bučko Michal 576 1:3 595 Hess Julian 

Kováč Zdeněk 539 1:3 605 Lupu Nicolae 

Gumbrecht Heiko 618 2:2 627 Jelínek Miroslav 

Michal měl Juliana na dostřel až do poslední dráhy, kterou však prohrál 131:163. Showman 

Lupu nechal Zdeňka trochu nadechnout jen na druhé dráze, ale na ostatních si hrál tak, jak 

on potřeboval. Zdeněk neměl vůbec šanci! Mirek hrál jako dotahovák a jen díky parádní 

druhé dráze (185)  nenechal nejlepšímu hráči domácích alespoň jeden bod. 

 

AD Straubing 3823 5:3 3645 KRC Kipfenberg 

Hejhal Radek 686 4:0 551 Hanikel Manfred 

Bína Jan 652 4:0 563 Kratz Christopher 

Jirouš Michal 628 2:2 603 Scholler Patrick 

Radek se zřejmě dostává do své bývalé formy a v čerstvém manželství mu to svědčí! 

Nejslabší dráhu měl 160, takže sedmikilo má zase na dosah. Jenda už se rozkoukal? 

Výsledek z tohoto zápasu tomu napovídá, protože nejslabší dráhu měl 154 a z domácích 

hráčů byl druhý hned za Radkem. Michal soupeři přenechal jen první a poslední dráhu, ale 

na těch prostředních si vzpomněl na svoje mladší léta.  

 

TSV Breitengüßbach 3688 1:7 3768 Nibelungen Lorsch 

Parkan Robin 606 0:4 634 Gutschalk Frank 

Frank porážel Robina sice jen o pár kuželek, ale na každé dráze a Robin nenašel odpověď. 

 

Tabulka po minulém kole:           

1 KC Schwabsberg 4 28:4 8 

2 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 4 25:7 8 

3 SKC Nibelungen Lorsch 4 23:9 6 

4 Victoria Bamberg 4 16:16 4 

5 Donauperle Straubing 4 15:17 4 

7 SKC Staffelstein 4 13:19 2 

9 TSV Breitengüßbach 4 8:24 2 



10 FSV Erlangen Bruck 4 5:27 0 

 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

 

TSG Kaiserslautern 3610 2:6 3779 FEB Amberg 

Schöpe Alexander 600 1:3 647 Junek David 

David dokazuje, že si ho Amberg nevybral náhodou jen na něčí přímluvu, ale že je platnou 

posilou družstva. Spolu s Berndem Kleinem se v tomto utkání dělil o první příčku v družstvu 

a celkově o druhé místo mezi všemi hráči. O mnohem lepší výsledek se připravil jen na první 

dráze (147), ale ostatní už byly nejméně 160. 

Tabulka: 

1 FEB Amberg 4 24:8 8 

2 Victoria Bamberg II 4 19:13 6 

 

Bayernliga 

Bavaria Karlstadt 1 3319 6:2 3209 Goldener Anker Kasendorf 1 

Burkard Michael 577 3:1 556 Žaloudík Ivan 

Reinhardt P./ Götz W. 516 2:2 538 Urban Ladislav 

Weid Wolfgang 544 1:3 555 Dvořák Radek 

Rosemann Ingo 573 3:1 501 Holub Pavel 

Weisenberger Markus 539 2,5:1,5 520 Řehánek Pavel 

Burkard Kurt 570 2,5:1,5 539 Balzer David 

Úsudek a komentář nechávám čtenářům. 

 

SC Luhe-Wildenau 1 3267 6:2 3236 BMW SKK Landshut1 

Boško Ivan 538 0:4 611 Hoffmann Robert 

Ivan hrál jako dotahovák a příliš se mu nedařilo, mnoho nescházelo a odnášel si čulibrka 

družstva. 

 

Bezirksoberliga 

SKC Speichersdorf 3243 6:2 3191 SG 1306 Bamberg 

Valeška Antonín 556 2,5:1,5 518 Neubig Stefan 

Běloch Jiří 536 2:2 555 Kraus Andreas 

Charvát Luboš 547 2:2 535 Neubig Helmut 

Antonín byl sice jen o prsa nejlepším hráčem utkání. Jirka výrazně prohrál čtvrtou dráhu 

132:158 a to rozhodlo, komu připadne bod. Lubošovi zase soupeř na poslední dráze věnoval 

25 bodů. 



 

 

S l o v e n s k o 

V 1. Slovenské lize východ si Nikola Tatoušková zahrála v Šariši a porazila tam 563 

kuželky. V Extralize mužů se mi jeví zatím jako překvapení výsledky FTC KO Fiľakovo, které 

v tomto kole vyhrálo na Interu, když jejich hráč Sándor Szabó nahrál 673 kuželky. 

Jihovýchodní Evropa 

V chorvatské lize zase doma v Zaprešiči řádili Braňo Bogdanovič 671, Luka Bolanča 656 a 
Mario Fridl 654. Damir Fučkar na domácí dráze v Grmošici porazil 662 kuželky! A to je letos 
po operaci ramene! V ženské lize Mirna Bosak (Mlaka) zdolala doma 598, Marijana Liovič 
(Istra) rovněž doma 596 a známá Klara Sedlar (Admiral) 588. 
Ve Slovinsku Matej Lepej (Brest) porazil 628 a Damjan Hafnar (Calcit) 623 kuželek. Mezi 

ženami se nejvíce dařilo Tatjaně Vargazon (Miklavž), která má zapsáno 589 a Barbara Fide l 

(Celje) 586 kuželek. 

A malou poznámku na závěr: Došel jsem k názoru, že i přes vážnost mého sporu s panem 

prezidentem ČKA musí Okénko do zahraničí vycházet. Normální kuželkáři si to zaslouží! 

Dne 16.10.2016 v 19:38 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


